
Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola 

Havlíčkův Brod, v Sadech 560 za rok 2024 

 

OBSAH: 

1. Výkazy: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2024 

2. Inventarizační zpráva 2024 

3. Přehled kontrol za rok 2024 

4. Přehled hospodaření příspěvkové organizace za rok 2024 

a) Hlavní činnost 

- přehled fin. prostředků a nákladů 

- čerpání účelově poskytnutých dotací a projektů v roce 2024 

- hodnocení odměňování v PO 

- hospodaření v hlavní činnosti s komentáři 

- hospodaření s fondy 

- vyhodnocení závazných ukazatelů hospodaření za rok 2024 

b) Doplňková činnost 

- Přehledy hospodaření v jednotlivých doplňkových činnostech 

- Přehledy smluv na poskytování sportovních služeb 

- Hospodaření v doplňkové činnosti - souhrn 

c) Přehled o zapojení do projektu v roce 2024 – 2025 

5. Návrh rozdělení hospodářského výsledu z roku 2024 

 

 



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2025 12:17:23

Název účetní jednotky:  Základní škola V Sadech

Sídlo:  V Sadech 560

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911029

Kontaktní osoba:

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV      44 427 980,08     40 679 609,83     54 581 956,30     95 261 566,13   A CELKEM                                          

     30 159 687,14 A.        29 258 087,37     54 581 956,30     83 840 043,67    Stálá aktiva                                     

   I.         849 025,50        849 025,50    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         849 025,50        849 025,50018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

     30 159 687,14  II.      29 258 087,37     53 732 930,80     82 991 018,17    Dlouhodobý hmotný majetek                        

      1 482 078,32    1.       1 482 078,32                        1 482 078,32031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

     26 922 201,64    3.      26 226 621,64     29 419 023,00     55 645 644,64021 Stavby                                           

      1 755 407,18    4.       1 549 387,41      3 967 455,70      5 516 843,11022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.      20 346 452,10     20 346 452,10028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8. 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 1 Tisk: 12.02.2025 13:15:28 



IČO: 70911029 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola V Sadech

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

     14 268 292,94 B.        11 421 522,46                       11 421 522,46    Oběžná aktiva                                    

        312 693,26   I.         268 011,99                          268 011,99    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

        312 693,26    2.         268 011,99                          268 011,99112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

      2 000 518,29  II.       2 055 449,02                        2 055 449,02    Krátkodobé pohledávky                            

         17 276,00    1.          23 439,67                           23 439,67311 Odběratelé                                       

    4. 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

            400,00    5.             480,00                              480,00315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

          2 447,00    9.                                                       335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

        218 031,58   30.         193 573,74                          193 573,74381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

      1 642 920,71   32.       1 837 955,61                        1 837 955,61388 Dohadné účty aktivní                             

        119 443,00   33.                                                       377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

     11 955 081,39  III.       9 098 061,45                        9 098 061,45    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

     10 589 399,15    9.       7 908 871,31                        7 908 871,31241 Běžný účet                                       

      1 356 575,24   10.       1 178 466,14                        1 178 466,14243 Běžný účet FKSP                                  

   15. 263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

          9 107,00   17.          10 724,00                           10 724,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 2 Tisk: 12.02.2025 13:15:28 



IČO: 70911029 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola V Sadech

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV      44 427 980,08     40 679 609,83   A CELKEM                                          

 C.        35 573 990,15     33 424 724,33    Vlastní kapitál                                  

   I.      29 119 517,03     28 126 905,18    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.      23 624 270,88     22 722 671,11401 Jmění účetní jednotky                            

    3.       5 495 246,15      5 404 234,07403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5. 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7. 408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.       5 505 776,90      5 110 541,93    Fondy účetní jednotky                            

    1.         244 700,00        242 500,00411 Fond odměn                                       

    2.       1 425 816,92      1 180 563,02412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         427 866,18        589 367,94413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4.       1 357 931,48        669 061,84414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.       2 049 462,32      2 429 049,13416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.         948 696,22        187 277,22    Výsledek hospodaření                             

    1.         948 696,22        187 277,22    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3. 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         8 853 989,93      7 254 885,50    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.       1 628 716,00      1 628 716,00    Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8.       1 628 716,00      1 628 716,00472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.       7 225 273,93      5 626 169,50    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.          90 135,32        777 792,97321 Dodavatelé                                       

    7.         628 787,84        606 354,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       3 803 744,00      2 534 105,00331 Zaměstnanci                                      

   11. 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.       1 492 407,00      1 003 339,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         647 770,00        429 984,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         489 670,00        261 714,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32.           3 674,82                  374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   35. 383 Výdaje příštích období                           

   36.             772,00          2 713,00384 Výnosy příštích období                           

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 3 Tisk: 12.02.2025 13:15:28 



IČO: 70911029 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola V Sadech

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   37.          25 672,71          6 792,40389 Dohadné účty pasivní                             

   38.          42 640,24          3 375,13378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 4 Tisk: 12.02.2025 13:15:28 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2025 12:17:23

Název účetní jednotky:  Základní škola V Sadech

Sídlo:  V Sadech 560

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911029

Kontaktní osoba:

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.           381 484,74     68 317 981,42        441 058,78     64 019 650,45    NÁKLADY CELKEM                                   

        381 484,74  I.       68 317 981,42        441 058,78     64 019 650,45   Náklady z činnosti                                

        121 845,02    1.       4 830 937,24        138 933,60      4 616 199,98501 Spotřeba materiálu                               

         73 628,00    2.       2 600 806,65         65 927,70      2 467 887,22502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4. 504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

          9 098,50    8.       1 121 541,14          9 475,70        584 791,84511 Opravy a udržování                               

    9.         114 793,00                           49 607,00512 Cestovné                                         

   10. 513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

         15 736,10   12.       2 293 374,53         14 791,50      2 425 965,41518 Ostatní služby                                   

        137 851,00   13.      40 647 003,00        175 248,00     38 263 682,00521 Mzdové náklady                                   

         15 814,00   14.      13 482 760,00         28 025,00     12 736 052,00524 Zákonné sociální pojištění                       

            274,00   15.         166 695,00            236,00        168 474,00525 Jiné sociální pojištění                          

            936,72   16.         952 751,96            829,28        487 708,32527 Zákonné sociální náklady                         

   17. 528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20. 538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23. 542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

          5 949,00   28.         995 169,90          6 832,80      1 038 179,20551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

            352,40   35.         909 185,69            759,20        986 735,58558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.         202 963,31                          194 367,90549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.  Finanční náklady

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 1 Tisk: 12.02.2025 13:18:06 



IČO: 70911029 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola V Sadech

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.   Daň z příjmů

    1. 591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 2 Tisk: 12.02.2025 13:18:06 



IČO: 70911029 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola V Sadech

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.           583 286,50     69 064 875,88        628 336,00     64 019 650,45    VÝNOSY CELKEM                                    

        583 286,50  I.        6 191 473,43        628 336,00      6 139 704,07   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

        583 286,50    2.       5 279 477,78        628 336,00      5 299 516,11602 Výnosy z prodeje služeb                          

    3. 603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14. 646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16.         856 493,92                          803 898,96648 Čerpání fondů                                    

   17.          55 501,73                           36 289,00649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.            7 502,55   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.           7 502,55662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.       62 873 402,45                       57 872 443,83   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

    2.      62 873 402,45                       57 872 443,83672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

        201 801,76    1.         746 894,46        187 277,22                      Výsledek hospodaření před zdaněním               

        201 801,76    2.         746 894,46        187 277,22                      Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 3 Tisk: 12.02.2025 13:18:06 



1 
 
 

2. Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560   

      

Závěrečná zpráva o průběhu řádné inventarizace   

za rok 2024     

      

Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, prováděcí    

vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a v souladu    

se směrnicí o inventarizaci majetku a závazků naší příspěvkové organizace   

byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků za rok 2023.   

      

Inventarizační činnosti:     

 1. Plán inventur     

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen ředitelkou školy. Inventarizační   

komise postupovaly v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika   

postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byly   

odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. Koordinace inventur   

s jinými zodpovědnými osobami proběhla. Termíny inventury byly dodrženy.   

      

2. Inventarizační komise     

Inventarizaci zajišťovala inventarizační komise ve složení:    

předseda: Mgr. Šmídová Ivana     

členové: Mgr. Novotná Renata     

 Mgr. Zapalačová Stanislava     

 Mgr. Šťovíková Dana     

 Hotová Helena     

 Pospíšilová Jana, DiS.     

Pokladna:      
předseda: Šmídová 
Ivana Mgr. Feltlová Milena     

Člen: Mgr. Vencová Vlasta     

      

Proškolení členů inventarizační komise proběhlo dne 31.10.2024 v ředitelně školy,   

potvrzeno podpisem jednotlivých členů komise(= podpisové vzory).   

      

Zároveň inventarizační komise postupovala při své činnosti i v soulasu   

s "Plánem inventur k účetní závěrce 31.12.2024" svého zřizovatele,    

tj. Města Havlíčkův Brod.     

      

3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců    

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.    

      

4.Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům   

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a   



2 
 
 

ověřeny na skutečnost. U inventur byly vedle členů komise i osoby odpovědné za majetek.  
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních  
položek pasiv, aktiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.   

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních   

položek dle data provedení inventur.     

      

      

Fyzická inventura dlouhodobého drobného, operativní evidence hmotného i nehmotného  
majetku a zásob byla provedena ke dni 31.12.2024.    

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly a nálezy.    

      

Při porovnání fyzického stavu se stavem účetním nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.   

      

Dokladová inventura závazků a pohledávek byla provedena ke dni 30.01.2025. Při porovnání  
dokladové inventury se stavem účetním nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.   

      

      

      

Přehled prvotních inventur provedených ke dni 31.12.2024   

fyzické inventury     

      

Číslo účtu Název Skutečný stav Účetní stav Inv.rozdíly  
1801 DDNHM ve správě 8 400,00    8 400,00    0,00     

1802,01803 DDNHM nově poř.,bez.nab. 475 912,00    475 912,00    0,00     
018 02 DDNHM nově poř.UZ33063 3 821,00    3 821,00    0,00     

018 02 DDNHM nově poř.UZ33123 139 032,00    139 032,00    0,00     
018 02 DDNHM nov pož. Duh.šk.II 15 125,00    15 125,00    0,00     
018 02 DDNHM n.poř. -KAP I 150 579,50    150 579,50    0,00     
021 30 Stavby -bud. Sady org.3001 38 287 015,64    38 287 015,64    0,00     
021 30 Stavby - bud.příst.org.3005 17 358 629,00    17 358 629,00    0,00     
022 01 Sam.mov.věci-str.a zař. 3 400 369,11    3 400 369,11    0,00     
022 02 Sam.mov.věci-str.a zař.spr. 2 116 474,00    2 116 474,00    0,00     
028 00 DDHM ŠJ ve správě 583 561,36    583 561,36    0,00     
028 01 DDHM ve správě 1 585 947,39    1 585 947,39    0,00     

028 02,028 03 DDHM nově poř.,bez.nab. 10 959 344,16    10 959 344,16    0,00     
028 02 DDHM nov.poř.-UZ 33058 216 868,00    216 868,00    0,00     
028 02 DDHM nov.poř.-UZ 33063 309 508,77    309 508,77    0,00     
028 02 DDHM nov.poř.-UZ 33088 673 494,45    673 494,45    0,00     
028 02 DDHM nově poř.-UZ33123 1 646 763,60    1 646 763,60    0,00     
028 02 DDHM nově poř.-pr.Duh.šk.III 171 378,28    171 378,28    0,00     
028 02 DDHM nov.poř.-pr.Duh.šk.II 517 779,57    517 779,57    0,00     
028 02 DDHM nov.poř. - org.3007 52 096,50    52 096,50    0,00     
028 02 DDHM -n.poř.UZ33063,3008 978 540,56    978 540,56    0,00     
028 02 DDHM nov.poř. - org. 3009 192 040,00    192 040,00    0,00     



3 
 
 

028 04 DDHM pořízený z FKSP 231 929,00    231 929,00    0,00     
028 05 DDHM nově poříz. ŠJ 961 250,74    961 250,74    0,00     
028 08 DDHM vybav. TV - správa 258 605,80    258 605,80    0,00     
028 09 DDHM nový správa 87 790,00    87 790,00    0,00     
028 10 SSHM vybavení Maják 247 978,00    247 978,00    0,00     
031 50 Pozemky - zahrada 2 895,90    2 895,90    0,00     
031 60 Pozemky - zastavěná plocha 886 500,00    886 500,00    0,00     
031 80 Pozemky - ostatní plocha 592 682,42    592 682,42    0,00     
112 02 Suroviny - potraviny 141 553,73    141 553,73    0,00     
112 03 Materiál sklad-čistící prostř. 102 913,26    102 913,26    0,00     
112 04 Čipové žetony VIS 7 245,00    7 245,00    0,00     
112 06 Čipové žetony BELLhop 16 300,00    16 300,00    0,00     
112 07 Bezúpl.nabyté OOP 0,00    0,00    0,00     
261 10 Pokladna 10 724,00    10 724,00    0,00     
902 01 Evidence převed.maj. CO 3 760,00    3 760,00    0,00     
902 02 DHM - vybavení šk.jídelna 361 245,40    361 245,40    0,00     
902 03 DHM - knihy učitel.knihovna 116 302,15    116 302,15    0,00     
902 04 DHM - knihy žákov.knihovna 115 503,74    115 503,74    0,00     
902 05 DHM - uč.pom. Kabinet TV 21 575,00    21 575,00    0,00     
902 06 DHM - uč. Pom.kabinet DĚ 30 336,60    30 336,60    0,00     
902 07 DHM - uč.pom. Žák. Kuch. 22 957,75    22 957,75    0,00     
902 08 DHM - uč.pom. Kab. HV 32 806,72    32 806,72    0,00     
902 09 DHM - drobný dlouh.maj. Šk. 1 007 458,87    1 007 458,87    0,00     
902 10 DHM - uč. Pom. Kab. ČJ,RJ,NJ 16 283,23    16 283,23    0,00     
902 11 DHM - hračky ŠD 243 907,30    243 907,30    0,00     
902 12 DHM - knihy ŠD 11 705,00    11 705,00    0,00     
902 13 DHM - uč.pom. Kab. VV 9 526,20    9 526,20    0,00     
902 14 DHM - výzdoba 11 227,00    11 227,00    0,00     
902 15 DHM - uč. Pom. Kab. FY 61 477,00    61 477,00    0,00     
902 16 DHM - uč.pom. Kab. PŘ 31 895,15    31 895,15    0,00     
902 17 DHM - uč. Pom. -pozemky 6 178,70    6 178,70    0,00     
902 18 DHM - uč. Pom. I.stupeň 222 849,31    222 849,31    0,00     
902 19 DHM - uč.pom. Kab. MA 70 716,50    70 716,50    0,00     
902 20 DHM - uč. Pom. - šk.dílna II. 1 190,00    1 190,00    0,00     
902 21 DHM - uč. Pom. Šk.dílna 12 216,00    12 216,00    0,00     
902 22 DHM - uč.pom. Kab. CHE 6 193,30    6 193,30    0,00     
902 23 DHM - uč.pom. Kab. ZE 58 256,63    58 256,63    0,00     
902 24 DHM - knihy pro žáky projekt 42 662,00    42 662,00    0,00     
902 25 DHM - knihy pr.Duh.škola 30 241,00    30 241,00    0,00     
902 26 DHM - uč.pom. Pr.Duh.šk.II 37 331,00    37 331,00    0,00     
902 27 DDM - uč.pom.knihy pr.Duh.šk.III 98 814,01    98 814,01    0,00     
902 36 DHM - uč.pom. Kab AJ 16 947,09    16 947,09    0,00     

  CELKEM 86 092 610,39    86 092 610,39    0,00     

      



4 
 
 

      

Přehled dodatečných inventur provedených ke dni 31.12.2024   

fyzické inventury      

      

Číslo účtu Název Skutečný stav Účetní stav Inv.rozdíly  
018 02,018 03 DDNHM nově poř.,bez.nab. 56 156,00    56 156,00    0,00     

028 02 DDHM nově poř.,bez.nab. 631 582,92    631 582,92    0,00     
902 09 DHM - drobný dlouh.maj. Šk. 4 329,00    4 329,00    0,00     
902 11 DHM - hračky ŠD 8 775,00    8 775,00    0,00     
902 18 DHM - uč. Pom. I.stupeň 7 549,00    7 549,00    0,00     
902 36 DHM - uč.pom. Kab AJ 10 915,00    10 915,00    0,00     

  CELKEM 719 306,92    719 306,92    0,00     

      

      

Přehled prvotních inventur provedených ke dni 30.1.2024   

dokladové inventury     

      

Číslo účtu Název Skutečný stav Účetní stav Inv.rozdíly  
042 01 Nedok.a poř. dlouhod.maj. 0,00    0,00    0,00     
syn.078 Oprávky k DDNHM 849 025,50    849 025,50    0,00     
081 30 Oprávky k DHM-org.3001 26 267 568,00    26 267 568,00    0,00     
081 30 Oprávky k DHM-org.3005 3 151 455,00    3 151 455,00    0,00     
082 01 Oprávky sam.mov.věcem 1 968 098,00    1 968 098,00    0,00     
82 02 Oprávky sam.mov.věcem 1 999 357,70    1 999 357,70    0,00     

synt.088 Oprávky k DDHM 20 346 452,10    20 346 452,10    0,00     
241 10 Běžný účet u KB 5 163 929,21    5 163 929,21    0,00     
24120 Fin.prostředky proti FRM 1 244 012,32    1 244 012,32    0,00     
24130 Fin.prostř.proti FO 242 500,00    242 500,00    0,00     
24140 Fin.prostř.proti rez.f. 589 367,94    589 367,94    0,00     
241 50 Fin.pr. K RF-UZ 33092 633 219,96    633 219,96    0,00     
24151 Fin.prostř. K RF - účel.dary 35 841,88    35 841,88    0,00     
24152 Fin.prostř. K RF -dary rodiče 0,00    0,00    0,00     
24310 Běžný účet FKSP 1 178 466,14    1 178 466,14    0,00     
26210 Peníze na cestě 0,00    0,00    0,00     
31101 Odběratelé 9 789,67    9 789,67    0,00     
31110 Chybně použitý účet 0,00    0,00    0,00     
31160 Odběr.-pohl. v DČ 13 650,00    13 650,00    0,00     
31401 Posk.kr.zál.-plyn 0,00    0,00    0,00     
31402 Posk.kr.zál.-elektřina 0,00    0,00    0,00     
31403 Posk.kr.zál.-teplo 0,00    0,00    0,00     
31405 Posk.kr.zálohy - vodné 0,00    0,00    0,00     
31501 Pohl. Z HČ-poplatky za ŚD 480,00    480,00    0,00     
32100 Dodav.z neinv.HČ 777 792,97    777 792,97    0,00     



5 
 
 

32410 Kr.přij.zál.-lyž.výcvik 196 000,00    196 000,00    0,00     
32420 Kr.přij.zál.-stravné 410 354,00    410 354,00    0,00     
33110 Zaměstnanci 2 534 105,00    2 534 105,00    0,00     
335 01 Pohl.za zam.-rekr. FKSP 0,00    0,00    0,00     
335 03 Pohl.za zam.- ost.pohl.FKSP 0,00    0,00    0,00     
33506 Poskyt.jednoráz.záloha 0,00    0,00    0,00     
33507 Ost.pohled.za zaměstnanci 0,00    0,00    0,00     
33508 Pohledávky za zaměst. /LV/ 0,00    0,00    0,00     
33511 Pohl.za zaměst.-stravné 0,00    0,00    0,00     
33610 Zúč.s ISZP-soc.poj.zam. 224 943,00    224 943,00    0,00     
33612 Zúč.s ISZP-soc.poj.org. 778 396,00    778 396,00    0,00     
33720 Zúč. S ISZP-zd.poj. Zam. 144 896,00    144 896,00    0,00     
33722 Zúč.s ISZP-zd.poj. Org. 285 088,00    285 088,00    0,00     
34210 J.pří.daně-daň z příjmu 261 714,00    261 714,00    0,00     

34620 
pohl.za vybr.ústřed.vlád.instit. 
UZ 33088 0,00    0,00    0,00     

34620 
pohl.za vybr.ústřed.vlád.instit. 
UZ 33353 0,00    0,00    0,00     

34620 
pohl.za vybr.ústřed.vlád.instit. 
UZ 33352 0,00    0,00    0,00     

34820 Pohl.za roz.ÚSC UZ OOOOO 0,00    0,00    0,00     

34934 
Závazky k vybr.místním 
vlád.inst.- odvody z provozu 0,00    0,00    0,00     

37401 Přij.zál.transfery UZ 33088 0,00    0,00    0,00     
37401 Přij.zál.transfery UZ 33353 0,00    0,00    0,00     

37401 
Přij.zál.transfery UZ 33352 org. 
2998 0,00    0,00    0,00     

37701 Ost.krátk.pohledávky 0,00    0,00    0,00     
37801 Ost.krátk.závazky 5 426,00    5 426,00    0,00     
37802 Ost.kr.záv.-ús./prov. Děti -2 163,86    -2 163,86    0,00     
37803 Ost.kr.záv.-ús./prov.dosp. 112,99    112,99    0,00     
38101 Náklady příštích období 193 573,74    193 573,74    0,00     
38401 Výnosy příštích období 2 713,00    2 713,00    0,00     
38801 Doh.účty akt. 209 239,61    209 239,61    0,00     
38801 Doh.účty akt.-UZ33088 0,00    0,00    0,00     
38801 Doh.účty akt.-UZ33092 1 628 716,00    1 628 716,00    0,00     
38801 Doh.účty akt.-UZ33353 0,00    0,00    0,00     
38801 D.úč.akt.-UZ 33352 org,2998 0,00    0,00    0,00     
38901 Dohadné účty pasivní 6 792,40    6 792,40    0,00     
39501 Vnitřní zúčtování 0,00    0,00    0,00     
40106 Chybně použitý účet 0,00    0,00    0,00     
40108 JÚJ - oběžný majetek 53 854,62    53 854,62    0,00     
40120 JÚJ-svěř.majetek-budovy o. 3001 17 340 831,41    17 340 831,41    0,00     
40120 JÚJ-svěř.majetek-budovy o.3005 10 950 625,35    10 950 625,35    0,00     



6 
 
 

40121 JÚJ-svěř.majetek-pozemky 1 482 078,32    1 482 078,32    0,00     
401 50 JÚJ -poř.DHM-zdroj krytí 11 841 070,50    11 841 070,50    0,00     
40160 JÚJ-použ.FRIM k fin.in.výd. 2 995 903,11    2 995 903,11    0,00     
40180 JÚJ -bezpl.převz. DHM 1 071 532,90    1 071 532,90    0,00     
40198 JÚJ-poříz.dlouh.majetek 668 915,90    668 915,90    0,00     
40340 Svěř.majetku přísp.org.3001 513 554,35    513 554,35    0,00     
40340 Svěř.majetku přísp.org.3005 5 994 005,81    5 994 005,81    0,00     

40360 
Sníž.inv.trans.ve věc.a čas.s. 
o.3001 174 234,24    174 234,24    0,00     

40360 
Sníž.inv.trans.ve věc.a čas.s. o. 
3005 929 091,85    929 091,85    0,00     

41110 Fond odměn 242 500,00    242 500,00    0,00     
synt.412 FKSP 1 180 563,02    1 180 563,02    0,00     
synt.413 Rez.fond ze zlep. VH 589 367,94    589 367,94    0,00     
synt.414 Rez.fond z ostatních titulů 35 841,88    35 841,88    0,00     
synt. 414 RZ z ost.tit.-pr.OP JAK 633 219,96    633 219,96    0,00     
synt.416 Fond reprodukce maj. 2 429 049,13    2 429 049,13    0,00     

43100 VH ve schval.říz. DČ 0,00    0,00    0,00     
43130 VH ve schval.říz. HČ 0,00    0,00    0,00     
472 10 Dl.přij.zál.na trasf.-UZ 33092 1 628 716,00    1 628 716,00    0,00     
49100 Počátečný účet rozvážný 0,00    0,00    0,00     
905 01 Nedobytné pohledávky 38 504,50    38 504,50    0,00     
96601 Zapůjč.vybavení ve ŠJ 16 826,00    16 826,00    0,00     
99901 Vyr.účet k podr.účtům 2 714 850,84    2 714 850,84    0,00     
99901 Vyr.účet k podr.účt.33063 30 241,00    30 241,00    0,00     
99901 Vyr.účet k podr.účt.or.2999 98 814,01    98 814,01    0,00     
99901 Vyr.účet k podr.účt.or.3000 37 331,00    37 331,00    0,00     

  CELKEM 
135 042 

435,91    
135 042 

435,91    0,00     

      

V Havlíčkově Brodě dne 30.1.2025     

      

 

  



7 
 
 

3. Ve školním roce 2024 byly v naší organizaci uskutečněny tyto 

kontroly veřejnosprávními institucemi: 

 

1. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 

Dne 20.05.2024 byla provedena v příspěvkové organizaci kontrola plnění povinností 

stanovených v nařízení EP a Rady (ES ) č. 852/2004 o hygieně potravin, ve znění 

pozdějších dodatků, zákoně č. 258/2000 Sb., ve vyhlášce č. 137/2004 Sb., o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, a 

v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 417/2016 

Sb., o některých způsobech označování potravin. 

Při této kontrole nevyly zjištěny nedostatky. 

2. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 

Dne 29.05.2024 byla provedena v příspěvkové organizaci kontrola plnění povinností 

stanovených v nařízení EP a Rady (ES ) č. 852/2004 o hygieně potravin, ve znění 

pozdějších dodatků, zákoně č. 258/2000 Sb., ve vyhlášce č. 137/2004 Sb., o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, a 

v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 417/2016 

Sb., o některých způsobech označování potravin. 

Kontrola byla prováděna pomocí odběru vzorků. 

Z výsledků laboratorních vyšetření stěrů bylo zřejmé, že prováděná sanitace či 

případná desinfekce nebyla dostatečně účinná. Doporučení – dbát na dostatečný úklid 

pracovních ploch, nástrojů a nádobí, důsledně dodržovat osobní hygienu a dodržovat 

návod při přípravě dezinfekčních roztoků. 

 

3. Město Havlíčkův Brod – útvar vnitřního auditu 

V období 24. 06. 2024 – 18. 07. 2024 byla provedena v příspěvkové organizaci 

veřejnosprávní kontrola, jejímž předmětem bylo prověření hospodaření na vybraném 

vzorku operací za rok 2023 včetně prověření funkčnosti kontrolního systému. 

V rámci úkonů předcházejících kontrole byly zjištěny pouze dílčí nedostatky, na které 

bylo upozorněno vedení školy. Tato zjištění nezakládala nutnost zahájit hloubkový 

audit. Následně byla přijata opatření k jejich odstranění a provedena kontrola plnění 

opatření. 



8 
 
 

4. Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560  

Rozbor hospodaření příspěvkové organizace za rok 2024 
 

A/ HLAVNÍ ČINNOST  
 
Rozpočet příspěvkové organizace v hlavní činnosti na rok 2024 byl sestaven jako 
vyrovnaný. 
 
Celkový obrat hlavní činnosti byl ve výši 64 647 986,45 Kč. 
 
Základní škola ukončila hospodaření v hlavní činnosti ke konci roku 2024 
s vyrovnaným výsledkem hospodaření. 
 
 
Základní škola hospodařila v roce 2024 v hlavní činnosti s těmito prostředky: 
 
 

příspěvek od zřizovatele na provoz- neinvestiční  5 200 000 

dotace na dlouhodobý majetek 91 012,08    

dotace od zřizovatele na údržbu budov 153 109,64 

dotace od zřizovatele na ostatní projekty 281 202,00 

dotace na přímé náklady školství 51 020 066,00    

dotace projekt EU OP Jan Amos Komenský 681 003,64 

dotace NPO – prevence digitální propasti 190 007,49 

Dotace – ukrajinský asistent pedagoga 256 042,98 

příjmy za školní družinu 421 844,00    

provozní režie ve školní jídelně 543 702,00    

ostatní výnosy 36 289,00    

zúčtování fondů – RF z ostatních titulů – dary rodiče 107 120,00 

zúčtování fondů – RF z ostatních titulů – ostatní dary 132 266,00    

zúčtování fondů – FRIM – nekryté odpisy budov 522 012,96 

Zúčtování fondů – Fond odměn 42 500,00 

příjmy za stravné 3 456 668,11 

čipové žetony 22 685,00 

příjmy lyžařský výcvik, ozdravné a tematické pobyty 620 843,00 

příjmy na kulturní a další akce pořádané pro žáky 72 090,00 

příjmy na výlety a exkurze pořádané pro žáky 161 684,00 

Finanční výnosy – úroky 7 502,55 
  



9 
 
 

Příspěvková organizace z neinvestičního příspěvku na provoz, fondů a dalších výnosů 
hradila náklady dle schváleného rozpočtu na rok 2024.  
 
Provozní náklady hrazené z neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz, ostatních 
dotací od zřizovatele a ostatních příjmů příspěvkové organizace v roce 2024: 
 

2024 
Synt. Název Náklady ZŠ Náklady ŠD,ŠK Náklady ŠJ Náklady celkem 

501 Potraviny     3 456 668,11    3 456 668,11    

501 Ostatní materiál 563 020,32    51 889,00    158 894,81    773 804,13    

502 Spotřeba vody 202 155,81    58 530,00    42 379,10    303 064,91    

502 Spotřeba plynu 41 308,48    0,00    39 294,16    80 602,64    

502 Spotřeba el.energie 221 514,77    112 554,20    288 909,00    622 977,97    

502 Spotřeba tepla 1 277 140,50    121 410,00    62 691,20    1 461 241,70    

511 Opravy a údržba 63 052,92    3 235,00    61 773,48    128 061,40    

511 Opr.a údrž. HW,SW 247 036,36    10 000,00    46 584,44    303 620,80    

511 Opr.a udrž.-budovy 145 454,64    7 655,00    0,00    153 109,64    

518 Poštovné 13 590,00    0,00    0,00    13 590,00    

518 Telekomunikace 11 026,39    7 678,09    8 575,05    27 279,53    

518 Revize, BOZP 179 224,00    24 199,00    12 000,00    215 423,00    

518 Odvoz odpadů 36 481,50    16 833,00    31 097,00    84 411,50    

518 Internet,připoj.k síti 50 808,00    2 674,00    0,00    53 482,00    

518 Bankovní poplatky 8 868,00    3 285,00    19 931,80    32 084,80    

518 Zpracování mezd 194 931,00    15 681,60    15 681,60    226 294,20    

518 Ostatní služby 1 478 562,68    15 629,00    109 021,70    1 603 213,38    

521 Mzdové náklady 89 500,00    0,00    261 003,00    350 503,00    

524 Zák.soc.pojištění 23 441,00    0,00    88 222,00    111 663,00    

525 Jiné soc.pojištění 0,00    4 195,22    759,00    4 954,22    

527 Zák.soc.náklady 18 607,50    0,00    42 645,03    61 252,53    

549 Ostatní náklady 193 467,90    0,00    0,00    193 467,90    

551 Odpisy DHM 677 523,00    107 752,00    252 904,20    1 038 179,20    

558 Náklady z DHM 569 257,46      4 323,32    573 580,78    

  CELKEM 6 305 972,23    563 200,11    5 003 358,00    11 872 530,34    

 
  



10 
 
 

Čerpání účelově poskytnutých dotací a projektů v roce 2024 
 
 
Přímé náklady školství – UZ 33353 
 
Rozpočet přímých neinvestičních nákladů školství na rok 2024 byl čerpán následovně: 
 
 

UZ 33353  

501 - Spotřebované nákupy - učebnice, učební pomůcky 385 727,74    

512 - Cestovné 49 607,00    

518 - Ostatní služby - plavecký výcvik,nákl.na LV,výlety…. 170 187,00    

521 - Mzdové náklady 37 260 717,00    

524 - Zákonné sociální pojištění 12 417 448,00    

525 - Jiné soc.pojištění 163 519,78    

527 - Zákonné sociální náklady 388 805,17    

549 - Jiné ostatní náklady 900,00    

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 183 154,31    

CELKEM NÁKLADY 51 020 066,00    

 
 
Dotace na financování ukrajinských asistentů pedagoga UZ 33352 
 
Doba trvání: 01. 01. 2024 – 31. 8. 2024 
 
Výše dotace   467 001,00 Kč 
 
Neinvestiční dotace byla čerpána v roce 2024 následovně: 
 

521 .Mzdové náklady 190 398,00 

524 Zákonné soc. pojištění 63 741,00 

527 Zákonné soc. náklady 1 903,98 

CELKEM NÁKLADY 256 042,98 

 
Dotace nebyla zcela vyčerpána, proto proběhla vratka dotace ve výši 210 958,02 Kč.  
Dotace nebyla vyčerpána z důvodu odjezdu jedné ukrajinské asistentky zpět na 
Ukrajinu. 
 
Dotace Národní plán obnovy – prevence digitální propasti – UZ 33088 
 

558 -  Náklady z DDHM: notebooky a tablety 190 007,49 

CELKEM NÁKLADY 190 007,49 

 
Dotace byla vypořádána s vratkou ve výši 10 992,51. 
 
  



11 
 
 

Projekt „Duhová škola IV“ v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský 
–registrační číslo CZ.02.02.XX/00/22_002/0007323 
 
Doba trvání projektu: 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 
 
Celková výše dotace:                           1 628 716,-- Kč 
 
Neinvestiční dotace byla čerpána v roce 2024 následovně: 
 
 

521 - Mzdové nákl 462 064,00 

524 - Zák. soc. pojištění 143 200,00 

527 - Zákon.soc. nákl. 35 746,64 

558 – Náklady z DHM 39 993,00 

  

Celkem 681 003,64 

 
 
  



12 
 
 

Hodnocení odměňování v příspěvkové organizaci 

 

Výše přidělených mzdových prostředků na platy se odvíjela podle počtu výkonových 

ukazatelů a soustavy normativů stanovených krajským úřadem. Samostatně jsou pak 

řešeny mzdové prostředky pro podpůrná opatření (žáci se sociálním a zdravotním 

znevýhodněním).  

V hlavní činnosti organizace jsou od roku 2024 promítnuty finanční prostředky na 

úhradu části úvazku zaměstnance ve školní jídelně, který zajišťuje stravování 

zaměstnanců školy (výše úvazku 0,84). 

V doplňkové činnosti ve školní jídelně je od roku 2024 vyčleněn zaměstnanec pouze 

pro tuto doplňkovou činnost s výší úvazku 0,20. 

 

  

  rok 2023 rok 2024   

  

objem 
prostředků na 
platy 

počet 
zaměstnanců 

průměrná 
mzda 

objem 
prostředků na 
platy 

počet 
zaměstnanců 

průměrná 
mzda Index 

Celkem za 
organizaci 39 651 975,00    73,6 44 895,81    38 070 812,00    70,08 45 270,66    0,9601 

z toho:               

Přímé náklady 
školství UZ 33353 39 040 944,00    71,56 0,00    37 260 717,00    68,04 0,00    0,0000 

Platy pr.UZ 33092 170 430,00    1 0,00    423 664,00    1 0,00    0,0000 

DČ školní jídelny 46 781,00    0,2 0,00    82 928,00    0,2 0,00    0,0000 

Platy HČ školní 
jídelna 350 520,00    0,84 0,00    261 003,00    0,84 0,00    0,0000 

Fond odměn 43 300,00    0 0,00    42 500,00    0 0,00    0,0000 



13 
 
 

Hospodaření školy v hlavní činnosti v roce 2024 

 

 
Naše škola se v průběhu celého roku snaží o efektivní hospodaření s finančními 

prostředky. 

V průběhu roku proběhly plánované revize elektrospotřebičů, plynových a veškerých 

potřebných zařízení v hodnotě 188 203,50 Kč 

Z důvodů potřeby obnovy starého opotřebovaného školního nábytku byl proveden 

nákup tohoto zařízení v hodnotě 344 500,-Kč. Jedná se o taburety do školních chodeb, 

obnovu lavic, židlí a učitelských kateder. 

Dále vznikla potřeba obnovy tepelného čerpadla z důvodu slabého výtopu jedné 
z větví budovy školy. Jelikož byla událost zjištěna v době topné sezóny, bylo nutné tuto 
situaci rychle vyřešit, byla tato havárie vyřešena výměnou starého a funkčně 
nevyhovujícího čerpadla v hodnotě 63 069,- Kč. 
 
Z hlediska požární ochrany a platných bezpečnostních předpisů bylo nutné zabezpečit 
rozšíření školního rozhlasu do třetího patra budovy a do školní jídelny a provést 
provozní zkoušky. Tyto práce byly provedeny v prosinci 2024 v hodnotě 90 040,64 Kč. 
 
Spotřeba elektřiny byla oproti roku 2023 vyšší o 5,49 MWh. Toto navýšení vzniklo 
především z důvodu půdní vestavby. Dělníci i přes mnoho upozornění nechávali svítit 



14 
 
 

celé třetí patro a vestavbu i několik dní. Na situaci byl upozorněn stavbyvedoucí a byla 
zjednána náprava. 
 

             Spotřeba rok  
Druh energie 2023 2024 m.jedn. 

plyn 182 143 GJ 

teplo 1506,46 1502 GJ 

elektřina 86,33 91,82 MWh 

vodné 2145 2033,43 m3 

srážková voda 2108 2108 m3 

 
V rámci hospodárnosti byly ve škole nainstalovány poddružné elektroměry a vodoměry 

pro stavební potřeby. Každý měsíc je školníkem hlášen stav těchto měřičů a spotřeby 

v rámci stavby jsou čtvrtletně přeúčtovány společnosti RONELI Stavby SE, která půdní 

vestavbu provádí. 

V srpnu škola žádala zřizovatele o změnu investičního plánu z důvodu potřeby 

varného kotle do školní jídelny. Tato investice byla schválena radou města dne 

16.06.2024 č. usnesení 620/24 a nakoupena za 143 412,23 Kč. 

 
Přehled pořízeného majetku v roce 2024 
 

Druh vybavení částka 
plynový kotel do ŠJ 143 412,23 

magnet.oboustr.tabudle 5 211,47 

obnova vybavení chodeb 67 134,71 

nábytek do kabinetu 1.st. 38 527,00 

PC vybavení -kancelář, třída,ŠJ 54 382,31 

akust.kytara+stojan 6 269,00 

Vybavení pro instruktory LV 13 200,00 

Dveřník 12 765,38 

Koberec do PT 3 260,00 

školní nábytek-obnova tříd+chodba 344 500,00 

vybavení pro školní časopis 24 540,75 

Mikrovlnka do ŠJ 1 438,00 

učební pomůcky-mapy, obrazy, razítka, polepy apod. 34 363,41 

pomůcky pro HV 14 914,00 

pomůcky do dílen 12 162,00 

dig.fotoaparát a tablety pro výuku 35 654,00 

Sada alkal.kovů 2 844,00 

notebooky a tablety - Dig.propast 190 007,49 

Inter a monitor.jednot.pro exper. 39 993,00 

CELKEM 1 044 578,75 

 



15 
 
 

Ve školním roce došlo k navýšení poplatků za školní družinu na částku 220,- Kč. Tím 
došlo k navýšení výnosů z vlastních výkonů.  
Od září 2024 však došlo ke změně, kdy někteří žáci po doložení potvrzení z ÚP byly 
od plateb za družinu osvobozeni. V naší škole se tato skutečnost týká celkem 18ti 
žáků. 
 
  



16 
 
 

Fondy příspěvkové organizace ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 
 
Fond odměn – synt. účet 411 
 

zůstatek Fondu odměn k 1.1.2024           244 700,00    

příděl z výsledku hospodaření za rok 2023             40 300,00    

čerpání Fondu odměn – mzdy prosinec 2024 - 42 500,00 

zůstatek Fondu odměn k 31.12.2023            242 500,00    

 
Fond kulturních a sociálních potřeb – synt. účet 412 
 

Čerpání   Příjmy   

Příspěvek na stáří 71 060,00    Počáteční zůstatek 1 425 816,92    

Stravování zaměstnanců 384 685,00    Příděl roku 2024 382 736,60    

Vitamínové přípravky 1 596,00        

Rekreace 97 971,00        

Masáže 0,00        

Setkání zaměstnanců 19 725,00        

Kulturní představení 0,00        

Zájezdy pro zaměstnance 0,00        

Kondiční cvičení 51 520,00        

Zlepšení prac.prostředí 1 433,50        

CELKEM 627 990,50    CELKEM 1 808 553,52    

    Čerpání celkem 627 990,50    

    Zůstatek k 31.12.2024 1 180 563,02    

 
 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření – synt. účet 413 
 

zůstatek Rezervního fondu k 1.1.2024 427 866,18 

příděl z výsledku hospodaření za rok 2023 - usnesení RM 228/24 161 501,76 

zůstatek Rezervního fondu k 31.12.2024 589 367,94 

 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů –  synt. účet 414 
 

nedočerpaná dotace projekt OP JAK 633 219,96 

dar SRaPŠ – Pojďte s námi do školy 2 964,00 

dar SRaPŠ – odměny pro žáky školy 1 100,00 

dar SRaPŠ – pobyt s výukou anglického jazyka 10 000,00 

dar SRaPŠ – dresy na aerobik 1 734,00 

dar pí Klazarová – určeno pro žáky školy 1 882,00 

Dar SRaPŠ – hory 900,00 

dary pí Kochová – určeno pro žáky školy 17 261,88 

Zůstatek Rezervního fondu k 31.12.2024 669 061,84 

 



17 
 
 

Fond reprodukce investičního majetku – synt. účet 416 
 

zůstatek Fondu reprodukce majetku k 1.1.2024 2 049 462,32 

tvorba fondu ve výši odpisů DHM 349 432,00 

tvorba fondu - odpisy budov  173 567,04 

čerpání fondu – nákup dlouhodob. majetku – plynový kotel do ŠJ            -143 412,23 

zůstatek Fondu reprodukce majetku k 31.12.2023 2 429 049,13 

 
 
Fond reprodukce majetku není finančně kryt ve výši 1 185 036,81 Kč.  

Příspěvková organizace měsíčně rozpouští převedenou dotaci na dlouhodobý majetek 
od zřizovatele. Tato dotace byla převedena pouze účetně bez finančního krytí při 
bezúplatném svěření nemovitého majetku (budova školy a přístavba školy) v roce 
2012. 
  



18 
 
 

Vyhodnocení závazných ukazatelů hospodaření pro rok 2024 
 
Rada města Havlíčkův Brod v návaznosti na usnesení zastupitelstva města č. 229 
až 232/23 ze dne 11.12.2023 provedla rozpis schváleného rozpočtu města na rok 
2024 a stanovila školským příspěvkovým organizacím svým usnesením číslo 102/24 
ze dne 12.2.2024 závazné ukazatele v podrobnostech přílohy podkladu č. 82074. Toto 
usnesení bylo z důvodu prováděných aktualizací ukazatelů hospodaření u jednotlivých 
školských příspěvkových organizací následně v průběhu roku 2024 rovokováno, a to 
usneseními číslo 499/24 ze dne 22.7.2024, číslo 673/24 ze dne 7.10.2024, číslo 
740/24 ze dne 11.11.2024 a číslo 766/24 ze dne 25.11.2024.  

 

Vyhodnocení ukazatelů příspěvkové organizace ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 - 
stanovených usnesením Rady města Havlíčkův Brod číslo 766/24 ze dne 25.11.2024:  
 

1. Závazné ukazatele hospodaření pro rok 2024:  
1.1. Celkový limit provozního příspěvku na hlavní činnost činí 5.200 tis. Kč, z toho 
objem prostředků na energetická média činí 2.700 tis. Kč. Do limitu provozního 
příspěvku nejsou započteny průtokové transfery neinvestičního příspěvku z rozpočtů 
vyšší územní úrovně (kraj, státní rozpočet) a účelově určený příspěvek na údržbu 
dlouhodobého majetku.  

1.2. Splnění a dodržení limitů radou města schváleného Investičního plánu PO pro rok 
2024 (účel, výše).  

1.3. V roce 2024 hospodařit v hlavní činnosti s vyrovnaným nebo zlepšeným 
výsledkem hospodaření.  
 
2. Účelové ukazatele hospodaření pro rok 2024:  
2.1. Opravy a udržování dlouhodobého majetku svěřeného zřizovatelem příspěvkové 
organizaci k hospodaření v hlavní činnosti dle zákona č. 250/2000 Sb. – rozšíření 
školního rozhlasu, oprava východní větve topného systému školy. 
2.2. Limit účelově určeného příspěvku na opravy a udržování dlouhodobého majetku 
svěřeného zřizovatelem příspěvkové organizaci k hospodaření v hlavní činnosti dle 
zákona č. 250/2000 Sb. činí 194 tis. Kč.  
 
3. Orientační ukazatele hospodaření pro rok 2024:  
3.1. Cílová spotřeba energetických médií pro rok 2023 – 101 MWh elektrická energie, 
1 751 GJ teplo a ohřev TUV a 2 279 m3 vodné, stočné.  
3.2. Počet běžných tříd pro základní vzdělávání 26, počet přípravných tříd 2 pro školní 
rok 2023/2024.  
4. Závazné, účelové a orientační ukazatele musí příspěvková organizace vyhodnotit 
ve Zprávě o hospodaření PO za období 2024, kterou příspěvková organizace 
předkládá radě města.  

5. V případě změny výše neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkové 
organizace v průběhu rozpočtového období 2024 platí hodnota posledního 
neinvestičního příspěvku určená kompetentním orgánem samosprávy pro dané 
období.  



19 
 
 

6. Provozní příspěvek bude transferován měsíčně ve věcném a funkčním členění dle 
přehledu, který je součástí rozpisu rozpočtu. Žádost o změnu věcné, funkční, druhové 
klasifikace nebo časování transferů provozního příspěvku musí PO projednat v RM.  

7. Neinvestiční příspěvek zřizovatele nesmí být bez souhlasu zřizovatele použit ke krytí 
přímých výdajů školství (mzdové výdaje pedagogických pracovníků, učební pomůcky).  
 

 
Příspěvková organizace použila provozní příspěvek zřizovatele pouze pro výdaje ve 
své hlavní činnosti. Z tohoto příspěvku nebyly hrazeny žádné mzdové náklady. Učební 
pomůcky (hračky, materiál, tiskoviny a další) jsou vykázány na středisku školní družiny, 
kde byly zakoupeny z poplatků, které hradí rodiče na provoz tohoto zařízení. Pracovní 
sešity pro žáky jsou plně hrazeny z finančních prostředků od rodičů přijatých na 
základě darovacích smluv. 
 
Příspěvková organizace hospodařila v roce 2024 s vyrovnaným výsledkem 
hospodaření v hlavní činnosti. 
 
Účelově určený příspěvek na opravy a udržování dlouhodobého majetku byl pro rok 
2043 příspěvkové organizaci stanoven ve výši 194 000,-- Kč. Tento příspěvek byl 
čerpán do výše 153 109,64 Kč. 
 

Orientační ukazatele: 
 

  Plán Skutečnost jednotka 

elektřina 101 91,82 MWh 

vodné 2279 2033,43 m3 

teplo 1751 1502 GJ 

Plyn 60 39,80 MWh 

 
Orientační ukazatele týkající se energetických médií byly dodrženy.  
 
Z důvodu nižšího zájmu žáků u zápisu a vysokého procenta odkladů bylo v roce 2024 

otevřeno 25 tříd a 2 přípravné třídy   



20 
 
 

B/ DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 provozovala v souladu se zřizovací 
listinou a živnostenskými listy v roce 2023 tuto doplňkovou činnost: 
 

a) hostinská činnost – stravování zaměstnanců ZUŠ a cizích strávníků  
b) realitní činnost – poskytování sportovních a vzdělávacích služeb  
c) pořádání odborných kurzů: 
- kurz aerobiku 
- kurz českého jazyka pro děti z cizích zemí (projekt ve spolupráci se 

zřizovatelem) 
 
 
Žádnou doplňkovou činnost neukončila základní škola za rok 2024 se ztrátou. Celkový 
obrat doplňkové činnosti byl ve výši 628 336,- Kč.  
 
Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti činil zisk 187 277,22 Kč. 
Návrh rozdělení HV z DČ: 
 
Fond odměn 20%  37 455,- Kč 
Rezervní fond 80% 149 822,22 Kč 
 
Hostinská činnost 
Pokud jde o hostinskou činnost, vzhledem k tomu, že škola zabezpečuje závodní 
stravování především pro pracovníky dalších školských zařízení a zřizovatele, činí zisk 
na jeden oběd 3,-- Kč.  
 

Celkové náklady na hostinskou činnost v roce 2024 298 022,28    

Celkové výnosy na hostinskou činnost v roce 2024 345 436 

Výsledek hospodaření za rok 2024 - zisk 47 413,72    
 
 
Kurz aerobiku pro dospělé.  
 
Při pořádní odborných kurzů a školení základní škola také zachovává princip, aby 
školení byla pro případné zájemce v cenové dostupnosti. Cenová relace jedné 
vyučovací hodiny činila u kurzu aerobiku v roce 2024 výši 70,-- Kč. Bohužel v roce 
2024 byla větší nemocnost cvičících, a tak nebylo dosaženo zisku jako v minulém roce. 
 Kurz českého jazyka pro děti z cizích zemí je vyplácen na základě dané cenové 
kalkulace od zřizovatele – odboru školství a sociálních věcí. 
 
 

Celkové náklady na odborné kurzy v roce 2024 96 154,00    

Celkové výnosy na odborné kurzy v roce 2024 96 600,00    

Výsledek hospodaření za rok 2024 - zisk 446,00    

 
  



21 
 
 

 
Realitní činnost 
 
V rámci realitní činnosti – poskytování sportovních a vzdělávacích služeb jsou 
poskytovány zájemcům především obě tělocvičny a prostory v přízemí školy. 
 
Výsledek hospodaření z této doplňkové činnosti je v roce 2024 ovlivněn zejména 
dostavbou sportovní haly na Ledečské ulici. Tato skutečnost se odrazila především 
v poskytování sportovních služeb TJ Jiskra, která nemá nyní potřebu tolika pronájmů, 
jako tomu bylo v minulých letech. 
 
Přehled o poskytování sportovních a vzdělávacích služeb v roce 2024 je předkládán. 
 
 

Celkové náklady na poskytování sportovních a vzdělávacích služeb 
v roce 2024 46 882,50 

Celkové výnosy za poskytování sportovních a vzdělávacích služeb 
v roce 2024 186 300,00 

Výsledek hospodaření za rok 2024 - zisk 139 417,50 

 
 

Poskytování sportovních služeb 
 
Stará tělocvična 
 

 
  

Číslo smlouvy

Hodinová sazba 

v Kč

Počet 

hodin Termín Celkem v Kč
07/2023 300 20 01.01.2024-28.05.2024 6 000,00

09/2023 300 112 01.01.2024-26.04.2024 33 600,00

11/2023 300 19 01.01.2024-12.05.2024 5 700,00

15/2023 300 31,5 01.01.2024-26.03.2024 9 450,00

08/2024 300 30,5 01.10.2024-31.12.2024 9 150,00

09/2024 300 9 15.10.2024-31.12.2024 2 700,00

10/2024 300 13 06.10.2024-31.12.2024 3 900,00

12/2024 300 22,5 01.11.2024-31.12.2024 6 750,00

CELKEM 257,5 77 250,00



22 
 
 

 

Nová tělocvična 
 

 
 

Pronájem prostor pro volby do EP 
 

 
 
 
V přehledu o poskytování sportovních služeb jsou uvedeny a vyčísleny skutečně 
fakturované hodiny za poskytování sportovních služeb v roce 2024.  
Zároveň byly poskytnuty prostory školy pro průběh voleb. Tato skutečnost je uvedena 
v tabulce pronájem prostor. 
 
Základní škola se ve své doplňkové činnosti snaží co nejlépe využívat svěřené 
prostory. Tělocvičny jsou poskytovány především organizacím a institucím, které se 
zabývají volnočasovou aktivitou dětí a mládeže. Zviditelňovat školu se také snaží 
pořádáním odborných kurzů pro širokou veřejnost. 
 

Číslo smlouvy Hodinová sazba v KčPočet hodin Termín Celkem v Kč
04/2023 300 20 01.01.2024-30.05.2024 6 000,00

06/2023 300 46 01.01.2024-27.06.2024 13 800,00

08/2023 300 34,5 01.01.2024-29.03.2024 10 350,00

10/2023 300 34,5 01.01.2024-28.06.2024 10 350,00

12/2023 300 15 01.01.2024-22.03.2024 4 500,00

14/2023 300 15 01.01.2024-22.03.2024 4 500,00

16/2023 300 15 01.01.2024-22.03.2024 4 500,00

17/2023 300 19 01.01.2024-27.05.2024 5 700,00

18/2023 300 10 04.01.2024-07.03.2024 3 000,00

1/2024 300 2,5 14.01.2024 750,00

2/2024 300 3 27.01.2024 900,00

3/2024 300 15 24.02.2024 4 500,00

4/2024 300 24 23.09.2024-31.12.2024 7 200,00

5/2024 300 15 03.09.2024-31.12.2024 4 500,00

6/2024 300 11 30.09.2024-31.12.2024 3 300,00

7/2024 300 27 01.10.2024-31.12.2024 8 100,00

Dodatek ke sml.7/2024 300 -10,5 06.11.2024-31.12.2024 -3 150,00

11/2024 300 12 01.11.2024-31.12.2024 3 600,00

13/2024 300 12 01.11.2024-31.12.2024 3 600,00

14/2024 300 22,5 04.09.2024-31.12.2024 6 750,00

15/2024 300 4,5 06.12.2025-31.12.2024 1 350,00

CELKEM 347 104 100,00

Číslo dokladu
Hodinová sazba v 

Kč Počet hodin Termín Celkem v Kč
Faktura 202024 300 16,5 7.6.2024-08.06.2024 4 950,00



23 
 
 

 

 
 
 
Příspěvková organizace na základě rozhodnutí zřizovatele – usnesení RM č. 173/10 
ze dne 8. 3. 2010 účtuje ve zjednodušeném rozsahu vedení účetnictví. Podle Zákona 
o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění, § 13a nevytváří příspěvková organizace 
k těmto pohledávkám po lhůtě splatnosti opravné položky. 
 
 
Základní škola neodvedla za rok 2024 Finančnímu úřadu v Havlíčkově Brodě daň 
z příjmů ze své činnosti. 
  

DOPLŇKOVÁ ČINNOST
Celkem náklady

Náklady k 31.12.2024 Náklady k 31.12.2024 Náklady k 31.12.2024 Náklady k 31.12.2024

50 - Spotřebované nákupy 34 762,50 Kč 3 834,00 Kč 166 264,80 Kč 204 861,30 Kč

51 - Služby 12 120,00 Kč 12 147,20 Kč 24 267,20 Kč

52 - Osobní náklady 92 320,00 Kč 112 018,28 Kč 204 338,28 Kč

54 - Ostatní náklady 0,00 Kč

55 - Odpisy,Nákl. Z DDHM 7 592,00 Kč 7 592,00 Kč

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 46 882,50 Kč 96 154,00 Kč 298 022,28 Kč 441 058,78 Kč

Celkem výnosy 

Náklady k 31.12.2024 Náklady k 31.12.2024 Náklady k 31.12.2024 Náklady k 31.12.2024

60 - Výnosy z vlastních výkonů a 

zboží 345 436,00 Kč 96 600,00 Kč 186 300,00 Kč 628 336,00 Kč

64 - Ostatní výnosy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

PROVOZNÍ VÝNOSY CELKEM 345 436,00 Kč 96 600,00 Kč 186 300,00 Kč 628 336,00 Kč

Náklady PO na doplňkovou činnost 

Výnosy PO z doplňkové činnosti



24 
 
 

C/ PŘEHLED O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU 
 
V roce 2024 pokračuje příspěvková organizace v těchto projektech zaměřených na 
podporu předmětu hlavní činnosti: 
 

- projekt „Duhová škola IV“ – operační program Jan Amos Komenský – 
registrační číslo: 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0007323 
doba trvání projektu: 1.9.2023-31.8.2025 
rozpočet projektu: 1 628 716,-- Kč   

 
 
 
 
 
Vyhotovil: Ing. Alena Tomšů                        Schválil: PaedDr. Honsová Milena 
 
 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě dne 05.03.2025



25 
 
 

5. 

 

Období

Název příspěvkové organizace 

Adresa

IČ

Startutární zástupce

Hlavní činnost Doplňková činnost

Před zdaněním 0,0 187,3

Po zdanění 0,0 187,3

Výsledek hospodaření běžného účetního 

období ((+/-) ú. 493 Rozvaha) v tis. Kč

v tis. Kč Stav k 31.12.2024

Návrh na rozdělení 

hospodářského 

výsledku za rok 2024

Stav po zaúčtování 

rozdělení 

hospodářského 

výsledku za r. 2024

Nerozdělený zisk ((+) ú. 432 Rozvaha) 0,0 0,0 0,0

Neuhrazená ztráta ((-) ú. 432 Rozvaha) 0,0 0,0 0,0

Fond odměn (ú. 411 Rozvaha) 242,5 37,5 280,0

Fond kulturních a soc.potřeb (ú. 412 Rozvaha) 1 180,6 0,0 1 180,6

Fond rezervní (ú. 413 Rozvaha) 589,4 149,8 739,2

Fond rezervní (ú. 414 Rozvaha) 669,1 0,0 669,1

Fond reprodukce majetku (ú. 416 Rozvaha) 2 429,0 0,0 2 429,0

Peněžní fondy (ú. 417 Rozvaha) 0,0 0,0 0,0

Jiné fondy (ú. 419 Rozvaha) 0,0 0,0 0,0

Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,0

Zpracoval Ing. Alena Tomšů

Datum 27. únor 2025

Schválil PaedDr.Honsová Milena

Datum 27. únor 2025

Rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace města Havlíčkův Brod

2024

Hospodářský výsledek k 31.12.2024 (údaj z 

výkazu Zisku a ztráty) v tis. Kč

187,3

Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560

Havlíčkův Brod, V Sadech 560

70911029

PaedDr. Honsová Milena


